湖南生物机电职业技术学院工会委员会
湘生机职院工发﹝2019﹞9号

关于举行2019年职工男女混合气排球赛的
通    知
学院各分工会：

为展示学院广大干部职工健康向上、积极进取的精神风貌，推进学院群众性文化体育活动广泛开展，使健康、文明、快乐成为引领广大干部职工工作和生活的风尚，进一步营造“我运动  我健康  我快乐”的校园文化氛围，根据工会年度工作计划安排，经研究决定，举办学院2019年职工男女混合气排球比赛，现将有关事宜通知如下：

一、时间地点

时间：2019年6月17日– 20日（16:40-18:40）
地点：学院东湖校区体育馆

二、组队要求

比赛共组队12支（详见竞赛规程），以分工会为单位组队参加，参赛队员必须是工会会员，每队上场队员共5名并且至少有2名女队员。并于6月14日下午5点前将报名表发至工会邮箱gonghui2005@163.com。
三、比赛方式

比赛分两个阶段进行。

第一阶段：12个队分A、B、C、D四组（根据3月28日各分工会抽签结果分组（2018年前四名为种子队）），每组3个队进行单循环比赛。

第二阶段：每小组取第一名进入交叉赛、决赛。

四、奖项设置

比赛设一等奖1个、二等奖1个、三等奖2个、纪念奖8个。

五、有关要求

1．气排球赛是展示职工风采、加强职工文化建设的有利契机和平台。各分工会务必高度重视，广泛发动，积极参与。

2．各分工会要按竞赛规程要求，做好发动、组队、训练等各项工作，确保竞技安全。

3．学院工会、体艺部和气排球兴趣小组承担相关筹备和协调工作，主要由体艺部老师牵头担任此次比赛的裁判工作。

附件：1.湖南生物机电职业技术学院职工男女混合气排球赛报名表
2.湖南生物机电职业技术学院职工男女混合气排球赛竞赛规程
3.学院职工男女混合气排球赛竞赛日程安排表

湖南生物机电职业技术学院工会办
                               2019年6月10日

附件1：           湖南生物机电职业技术学院职工男女混合气排球赛报名表

分工会：
	序号
	姓 名
	领队/教练/运动员
	部  门
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2：

湖南生物机电职业技术学院

职工男女混合气排球赛竞赛规程
一、竞赛时间和地点

时间：2019年6月17日- 20日（16:40-18:40）
地点：学院东湖校区体育馆

二、竞赛项目

职工男女混合气排球比赛。

三、参加办法

1.组队：根据分工会设置，全院在职职工组队12个（机关分工会、教务科研质管信息图书分工会、思政体艺分工会、学工招生保卫分工会、后勤基建对外合作北山基地继教分工会、植科科技学院分工会、动科科技学院分工会、机电工程学院分工会、车辆工程学院分工会、经济贸易学院分工会、信息技术学院分工会、人文科学学院分工会），每队领队、教练员各1人，运动员不少于8人。

2.上场参赛运动员必须是学院工会会员，经审查或举报，核实有违规的立即取消比赛资格。

四、竞赛办法

1.按湖南省排球协会制定的《2012—2014年湖南省气排球竞赛规则》（试行）执行。

2.赛制：两个阶段进行比赛，每个场地每天安排比赛2场。

第一阶段：12个队分A、B、C、D四组（根据3月28日各分工会抽签结果分组（2018年前四名为种子队）），每组3个队进行单循环比赛。

第二阶段：每小组取第一名进入交叉赛、决赛。

3.成绩计算：

①每队胜一场得2分，负一场得1分，弃权得0分，积分高者名次列前。

②如遇两队或者两队以上积分相等，则采用以下方法决定名次：X(总得分数)÷Y（总失分数）=Z值，Z值高者名次列前。如Z值相等，则采用A（胜局总数）÷B（负局总数）=C值，得分高者名次列前。

4.每场比赛采用三局两胜制：第一、二局比赛每局谁队先得21分为胜，第三局比赛谁先得15分（比赛分到8时交换场地）为胜。

5.每场比赛5名队员上场并且至少有2名女队员。

五、服装要求

比赛服装原则上各队统一。

六、录取名次与奖励

设一等奖1个、二等奖1个、三等奖2个、纪念奖8个。各队根据名次情况给予奖金奖励。

七、裁判员

由学院体艺部与工会指派并组织培训。

八、报名和报到

1.报名时间6月14日截止，逾期作弃权处理。各队一经报送，名单原则上不准更换和补报。如特殊情况需要更换，须与学院工会办联系。

2.各参赛队于每场比赛前半小时到达赛场，到裁判检录台参加检录，超过比赛时间15分钟未到者作弃权处理。

九、仲裁委员会

比赛设仲裁委员会，按国家体育总局《仲裁委员会条例》规定执行。

十、未尽事宜，由竞赛组委会补充。

十一、竞赛规程的解释、修改和补充权属竞赛组委会。

2019年6月10日

学院2019年职工男女混合气排球赛补充说明
为有利于气排球活动的广泛开展，学院2019年职工男女混合气排球赛赛制调整为小组循环赛后取前两名进入第二阶段淘汰赛，淘汰赛具体对阵见日程表。
工会办
气排球赛竞赛日程安排表
	日期
	场序
	主队
	客队
	时间
	场地

	6月17日
	1
	A1: 思政体艺分工会
	A2: 机关分工会
	16:40
	一场地

	2
	B1: 学工招生保卫分工会
	B2: 信息技术学院分工会
	16:40
	二场地

	3
	C1: 植物科技学院分工会
	C2: 人文科学学院分工会
	16:40
	三场地

	4
	D1: 后勤基建对外合作北山基地继教分工会
	D2: 机电工程学院分工会
	17:10
	一场地

	5
	A1: 思政体艺分工会
	A3: 动物科技学院分工会
	17:10
	二场地

	6
	B1: 学工招生保卫分工会
	B3: 经济贸易学院分工会
	17:10
	三场地

	6月18日
	7
	C1:植物科技学院分工会
	C3:教务科研质管信息图书分工会
	16:40
	一场地

	8
	D1:后勤基建对外合作北山基地继教分工会
	D3:车辆工程学院分工会
	16:40
	二场地

	9
	A2: 机关分工会
	A3: 动物科技学院分工会
	16:40
	三场地

	10
	D2: 机电工程学院分工会
	D3: 车辆工程学院分工会
	17:10
	一场地

	11
	C2:人文科学学院分工会
	C3:教务科研质管信息图书分工会
	17:10
	二场地

	12
	B2: 信息技术学院分工会
	B3: 经济贸易学院分工会
	17:10
	三场地

	6月19日
	13
	A组第1
	B组第2
	16:40
	一场地

	14
	B组第1
	A组第2
	16:40
	二场地

	15
	C组第1
	D组第2
	17:10
	一场地

	16
	D组第1
	C组第2
	17:10
	二场地

	6月20日
	17
	第13场胜队
	第14场胜队
	16:40
	一场地

	18
	第15场胜队
	第16场胜队
	16:40
	二场地

	19
	第17场胜队
	第18场胜队
	17:10
	一场地

	20
	第17场负队
	第18场负队
	17:10
	二场地

— 5 —